

## Ignacy Szantyr



Kol. Igor Szantyr urodził się w dniu 1 marca 1902 roku w Warszawie. W czasie I wojny światowej przeniósł się wraz z rodziną do Moskwy. Do kraju wraca w 1921 roku i rozpoczyna naukę w Państwowej Szkole Mierniczej we Lwowie. Szkołę kończy w 1924 roku. Rozpoczyna pracę zawodową najpierw u mierniczego przysięgłego inż. Wł. Rojewskiego we Lwowie, a potem w biurze Wł. Kłodnickiego w Toruniu. W latach 1937-1939 prowadzi w Toruniu własne biuro mierniczego przysięgłego. W okresie okupacji pracował w biurze R. Krügera w Toruniu. Należał do konspiracyjnej organizacji "Batalion Pomorski". Po wojnie, najpierw pracuje w Komitecie Miejskim PPR w Toruniu, a następnie zostaje mianowany wiceprezesem Wojewódzkiego Urzędu Ziemskiego w Bydgoszczy. W roku 1947 przeniósł się do Łodzi i zostaje zatrudniony na stanowisku dyrektora Działu Rolnictwa i Reform Rolnych. W 1949 roku obejmuje stanowisko naczelnika wydziału w Ministerstwie Rolnictwa, a rok później stanowisko dyrektora administracyjnego Centrali Państwowych Przedsiębiorstw Mierniczych. W roku 1951 powraca do Łodzi i obejmuje stanowisko naczelnego inżyniera w Miejskim Przedsiębiorstwie Mierniczym w Łodzi. W 1968 roku przechodzi na emeryturę.

Był aktywnym działaczem społecznym, najpierw w Związku Mierniczych Rzeczypospolitej Polskiej a potem w Stowarzyszeniu Geodetów Polskich. Na IV Walnym Zgromadzeniu ZMRP, które obradowało w dniach 5-6 marca 1949 roku, został wybrany na Prezesa Związku. Funkcję tę pełnił przez trzy kadencje do 1953 roku. W tym czasie był również członkiem Prezydium Rady Głównej NOT. W latach 1955-1967 był członkiem Zarządu Głównego SGP, a w latach 1967-1970 członkiem Głównego Sądu Koleżeńskiego SGP. Oprócz pracy w Zarządzie Głównym SGP, ofiarnie działał w Oddziale Łódzkim. W okresie od 1954 do 1960 roku pełnił funkcję przewodniczącego Komisji Postępu Technicznego, a w latach 1961-1967 wiceprzewodniczącego Zarządu Oddziału.

XXIII Zjazd Delegatów SGP, który odbył się w dniach 3-4 marca 1970 roku w Gdyni, mając na uwadze wielki wkład pracy Kol. Igora Szantyra w rozwój Stowarzyszenia, nadał Mu godność Członka Honorowego SGP.

Za pracę zawodową i społeczną był wielokrotnie odznaczany. Posiadał: Krzyż Kawalerski Orderu Odrodzenia Polski, Złoty Krzyż Zasługi, złotą Odznakę "Za zasługi w dziedzinie geodezji i kartografii", brązowy Medal "Za zasługi dla obronności kraju", Honorową Odznakę m. Łodzi, Odznakę 1000-lecia, złotą Odznakę Honorową SGP.

Zmarł w dniu 16 kwietnia 1973 roku i został pochowany na Cmentarzu na Dołach w Łodzi.